
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 

 

PROCEDURA SELETTIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE A  

TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A PER IL SETTORE CONCORSUALE 11/E1 

- SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE MPSI/02 - PRESSO IL DIPARTIMENTO  

DI PSICOLOGIA DI SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA BANDITA CON D.D. 8/2024  

PROT. N. 223/2024 DEL 26/01/2024 

 
Progetto PRIN 2022 - Codice Progetto 2022494P5L - CUP B53D23014160006  

Finanziamento dell’Unione Europea - NextGenerationEU - missione 4, componente 2, investimento 

1.1 dal titolo “EEG and PET studies of the relation between K-complexes and brain metabolic 

connectivity in isolated Rapid Eye Movement Sleep Behavior Disorder (iRBD), Responsabile 

scientifico Prof. Luigi De Gennaro 

  

  

DECRETO DI ESCLUSIONE 
 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012 e successive modifiche 

e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia A 

- ex art. 24, comma 3, lett. a) Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

VISTO il bando per il reclutamento di un ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di 

tipologia “A” con regime di impegno a tempo definito per la durata di tre anni, eventualmente prorogabile 

per ulteriori due anni, per il Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/02 e Settore Concorsuale 11/E1 presso 

il Dipartimento di Psicologia, Facoltà di Medicina e Psicologia di Sapienza Università di Roma, (emanato 

con D.D. 8/2024 Prot. n. 223/2024 del 26/01/2024); 

VISTO l’art. 1 del bando, in cui è previsto che, sono ammessi a partecipare alla procedura selettiva i 

candidati italiani e stranieri, in possesso del titolo di dottore di ricerca in Psicologia o di titolo 

equivalente;  

VISTA la candidatura trasmessa dalla Dott.ssa Paola Acca e acquisita agli atti con prot. n. 535 del 

23/02/2024; 

VISTO l’esito della riunione della Commissione giudicatrice in data 02/05/2024 in merito alla 

valutazione preliminare dei candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla 

produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri definiti dal D.M. 243/2011, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 21/09/2011;  

 

DECRETA 

 

l’esclusione della candidata Paola Acca dalla valutazione della procedura per mancanza dei requisiti di 

ammissione previsti, indicati nel bando emanato con D.D. 8/2024 Prot. n. 223/2024 del 26/01/2024. 

L’originale del presente decreto sarà, acquisito alla raccolta interna del Dipartimento, e ne sarà 

dato avviso mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

Roma, 03 maggio 2024 

                                                                                            F.to La Direttrice del Dipartimento di Psicologia 

                                                                                                         Prof.ssa Anna Maria Giannini 


